
Protokół Nr 4/2023 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego  

z dnia: 27 listopada 2023 r. 

 

W dniu 27.11.2023 roku o godzinie 13:00 odbyło się wspólne posiedzenie: 

- Komisji Budżetu i Finansów, 

- Komisji Oświaty, Kultury. Pomocy Społecznej i Promocji Gminy, 

- Komisji Ochrony Środowiska, Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa, 

- Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 

 

Wspólne posiedzenie komisji prowadził Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Zenon 

Pedrycz, przekazując głos kolejnym Przewodniczącym Komisji, aby zrealizowani pierwsze cztery 

punkty swoich porządków obrad. 

 

W posiedzeniu komisji brali udział: Wójt Gminy – Tomasz Lato, Z-ca Wójta – Monika Dolezińska 

– Włodarczyk, Skarbnik Gminy – Robert Szechnicki, Sekretarz Gminy – Zbigniew Zagdański, 

Kierownik Referatu Budownictwa i Gospodarki Przestrzennej – Dariusz Korczyński, Kierownik 

Referatu Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – Anna Kucmin, Kierownik 

CUWGM Anna Kowalczyk 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji. 

5. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników OSP. 

6. Sprawy inne. 

7. Zakończenie obrad. 

 

Ad.1. Otwarcie posiedzenia. 

 W dniu: 27 listopada 2023 roku posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego  Mateusz Fąfara. 

 



Ad. 2. Stwierdzenie quorum. 

 Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego potwierdził, 

że w  dzisiejszym posiedzeniu uczestniczy trzech radnych – 75% składu komisji, co jest podstawą 

do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 niniejszego protokołu. 

 

 Ad. 3. Przyjęcie porządku obrad. 

Porządek obrad został przyjęty bez uwag. 

- „za przyjęciem porządku obrad” – 3 głosy 

- „przeciw” – 0 – głosów, 

- „wstrzymujących się” – 0 głosów 

 

 Ad. 4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji. 

Głosowanie: 

- „za” przyjęciem Protokołu Nr 3/2023 z poprzedniego posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa 

  i Porządku Publicznego – 3 głosy. 

- „wstrzymujących się” – 0 głosów, 

- „przeciw” – 0 głosów 

Protokół z poprzedniej komisji został przyjęty bez uwag. 

 

Przewodniczący  komisji poprosił o stwierdzenie quorum – potwierdzono obecność 4 członków 

komisji - 100% składu komisji. 

 

Ad.5. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników OSP. 

 Projekt uchwały omówił Komendant Gminny Ochrony Przeciwpożarowej Paweł Górniak. 

Komendant wyjaśnił, że nowelizacja ustawy o ochotniczych strażach pożarnych pozwala na 

rozróżnienie wysokości ekwiwalentu pieniężnego w zależności od wykonywanych przez strażaków 

ratowników zadań, pozwala również na otrzymanie ekwiwalentu kandydatom na strażaków 

ratowników, którzy ukończyli 18 lat, a nie przekroczyli 65 lat i którzy są uczestnikami szkolenia 

podstawowego wymaganego w przypadku brania udziału w działaniach ratowniczych. 

 Odpowiadając na pytanie radnego Szymczucha dlaczego nie zostały zwiększone stawki 

ekwiwalentu Paweł Górniak wyjaśnił, że wysokość stawek ekwiwalentu jest ustalana na 

posiedzeniu Zarządu Gminnego OSP i jest to kwota zaproponowana i zaakceptowana przez 

przedstawicieli wszystkich jednostek ochotniczych straży pożarnych. 



 Radny Wojciech Haba poprosił o wyjaśnienie czy strażak który bierze udział w wyjazdach 

gospodarczych musi mieć badania lekarskie. Komendant wyjaśnił, że ten obowiązek wynika 

bezpośrednio z ustawy, gdyż ma to być strażak ratownik, a zatem posiadający odpowiednie 

uprawnienia do udziału w działaniach ratowniczych, między innymi badania lekarskie. 

 W dyskusji wyjaśniono również, że na badania lekarskie strażacy mogą umówić się na 

konkretną godzinę, nie trzeba czekać w kolejkach. 

 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w głosowaniu: 

- „za” - 4 głosy 

- „przeciw” – 0 głosów 

- „wstrzymujących się” – 0 głosów 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  (Uchwała nr 6/2023) 

 

Ad. 7. Sprawy inne.    

Nie zgłoszono 

Ad. 8. Zakończenie obrad. 

Po wyczerpaniu tematyki posiedzenia przewodniczący komisji o godz. 16:15  zakończył obrady.

  

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokolant: A. Kwapisz     

     

 

 Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa  

 i  Porządku Publicznego 


